
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº175 | FORTALEZA, 18 DE SETEMBRO DE|Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Proposta - Tomada de Preços Nº 2023.06.21.001. A Prefeitura
Municipal de Camocim/CE. por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento e avaliação das propostas
de preços das empresas habilitadas, de modoque as empresas desclassificadas foram a RE Sousa Construções e Serviços EIRELI; L B Construções LTDA;
A G Construções e Serviços LTDA: VK Construções e Empreendimentos LTDA. Conserbas Construções e Serviços LTDA — EPP; Good Empreendimentos
e Serviços LTDA; F.J, Construtora LTDA; Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI —- ME; Omega Construções e Serviços EIRELI — ME; Pro
Limpeza Serviços e Construções LTDA; Renovar — Construções e Serviços LTDA — ME: R P Construções & Locações; Delmar Construções LTDA E
Savires Iluminação e Construções LTDA e RSM Construções e classificada foi a RVP Construções & Serviços EIRELI, Saraliss Construções LTD;
e Copa Engenharia LTDA, por atender as exigências editalicias, ficando assim a empresa RVP Construções & Serviços EIRELI vencedora com ;

valor global de R$ 664.237,27 (seis milhõesc sessenta e quatro mil e duzentos e trinta e sete mil c vinte e sete centavos), A partir da publicação dg presente

aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme preve o art. 109, Inciso T, alinca “b”. O Resultado na integra recente
Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CPL c demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, comfins a Objeto: Contratação da vrfipitesata » e,

para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na localidade dos quilômetros do municipio de CamocimvCE, Informações na Sed CPL,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 15 de setembro de 2023. Francisca M rinei

Carvalho de Araújo — Presidente da CPL.

depe ea de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Resultado de Julgamento das Propostas de Preços — Novas Propostas de Preços — Concorrência
Pública Nº 13.014/2023 CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados
o resultado do julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública Nº 13.014/2023 CPcujo objetoé a contratação de empresa especializada
para reforma e ampliação do CEI Maria Eleir de Brito Lima. de interesse da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz/CE. Todas as licitantes
foram Desclassificadas: Arcturo Construções e Serviços LTDA, com valor total de R$ 3.269.928,92; Clezinaldo Construções LTDA EPP, comvalor total
de R$ 3.460.966,28: Realize Empreendimentos LTDA, com valor total de R$ 2.939.976,37 e Tecta Construções e Serviços LTDA, com valor total de
R$ 3.457.477,11. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 109. inciso1, letra “b”, da Lei nº 8.666/93. Se não houver interposição
de recursos, a Comissão decidiu fixar aos licitantes o prazo de OS (oito) dias úteis, ou seja. até 28 de setembro de 2023. no horário de 8h às 12h, para
apresentação de novas propostas nos termosdoart. 48 da Lei n.º 8.666/93. A sessão de prosseguimento para os demais trâmites processuais ocorrerá em 29
de setembro de 2023, às 9h. Maiores informações poderãoser obtidas na sede da Comissão, localizada a Ruada Integração, S/N, Centro, Aquiraz, € eará ou
pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h às 12h. 4 Comissão.

eo ao oia
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTAS
COMERCIAIS. Modalidade: Tomada de Preços n.º TP-012/2022-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Alto Santo torna públicoo resultado do julgamento das propostas comerciais da Tomada de Preços nº TP-012/2022 - SEINFRA, da seguinte forma;

Empresas
Classificadas - 1º Lugar: FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita com o CNPJ nº 23,103.016/0001-25, com o Valor
Global de R$ 212.766,21 (Duzentos e Doze Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Um Centavo); 2º Lugar: REMC CONSTRUTORA &
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita com o CNPJ Nº. 25.078.864/0001-57, com Valor Global de R$ 213.689,43 (Duzentos e Treze Mil,
Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos); 3º Lugar: CLEZINALDO $S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- ME. inscrita com o
CNPINº. 22,575.652/0001-97, com Valor Global de R$ 223.910,57 (Duzentos e Vinte e Três Mil. Novecentos e Dez Reais e Cinquenta e Sete Centavos):
4º Lugar: CONSTRUTORA EXITO ETRELI, inscrita com o CNPJ Nº, 03.147.269/0001-93, com Valor Global de R$ 241.475,66 (Duzentos e Quarenta
e Um Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos). Através desta publicação fica aberto prazo recursal de acordo com Art. 109,

inciso 1. alínea “b” da Lei Federal 8.656/93 e suas alterações. Maiores informações através do email: licitacao(daltosanto.ce.gov.br. A Comissão.

Mede eso todo

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS — TOMADA DE

PREÇO Nº 1008.01/2023-FP — Torna público o Resultado dos Julgamentos de Proposta de Preços da Tomada de Preço Nº 1008.01/2023-TP, cujo OBJETO:
é a Contratação de empresa para executar os serviços de implantação do sistema de gases do hospital, junto a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú
CE. Após Analise de Propostas de Preços CLASSLFICADA: CNT — CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA, CNPJ: 12.314.392/0001-42, com VALOR
GLOBALde R$ 333.974,59 (Trezentos e Trinta e Três Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos), e

DE 3SLEIC :

DIOTEC - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA, CNPI: 00.087.877/0001-61, com VALOR GLOBAL de R$

340.270,68 (Trezentos e Quarenta Mil Duzentos é Setenta Reais e Sessenta e Oito Centavos). Emato consecutivo declara VENCEDORA do certame à

empresa: CNT —- CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA, CNPJ: 12.314.392/0001-42, com VALOR GLOBAL de R$ 333.974,59 (Trezentos e Trinta e

Três Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta é Nove Centavos). Ficando aberto a partir da data de publicação oprazo recursal, conforme artigo
109, inciso | alínea “b”. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Acaraú-CE, 15 de Setembro de 2023. Paulo Costa Santos — Presidente
da CPL.

aepo
D) ÇÃO, u 9

R
A a /

:
AR RESTA AC E SE ;

SESSORIA EM PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, PARA LEVANTAMENTO EAPURAÇÃO DE VALORES A TÍTULO DE CONTRIBUIÇÃO DO

SS A SEREM RECUPERADOS E/OU COMPENSADOS COM AS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CORRENTES, REDUÇÃO DAS DESPESAS
VIDENDÁRIAS CORRENTES, BEM COMO REFERENTE CONTRIBUIÇÃO DO RAT E FAP, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS

DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Após analise das Propostas de Preços, a Presidente declara Classificadas: RH PARENTE ASSESSORIA ADM E

PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA e MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS. Desclassificadas: Nenhuma. Empresa vencedora: RH PARENTE
SSESSORIA ADM E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDAno Valor Global de 14%. A partir desta publicação fica aberto oprazo recursal, na forma

O Artigo 109. 1, b, da Lei Nº 8666/93. As informações completas sobre o Julgamento das propostas de preços constam nos autos do Processo Licitatório, .

tando os mesmosa disposição para vistas. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CCLP. Guaiuba - Glisadê

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADODO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
— Nº 2023.07.07.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Reforma, Requalificação E Ampliação Do Terminal Rodoviário Municipal E

Intermunicipal Localizado Na Praça Pitias Peixoto No Municipio De Crato/Ce. A Comissão Permanente De Licitação Da Pme Torna Público Para Fins
De Intimação E Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Julgamento Da Fase De Habilitação. Empresas Habilitadas: 3d Construções Ltda, Cnpj:
07.930.565/0001-17; J] Empreendimentos E Construções Eireli Ltda, Cnpj: 14.026.525/0001-00; Construtora Borge Carneiro Lida, Cnpj: 01.590,549/0001-

46: Construtora Justo Junior Ltda, Cnpj: 07.266.893/0001-60; Construtora Nelson De Oliveira EireliEpp, Cnpj; 10.626.617/0001-70; Eletrocampo Serviços
E Construções Ltda, Cnpj: 63.551.378/0001-01, Empresa Inabilitada: Rm Clemente Candido Me, Cnpj: 35.214.818/0001-91, Em Face Do Resultado
Referente À Habilitação Das Empresas Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusal De 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso [, Alinea “A” Da
Le; Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores, Contados A Partir Da PublicaçãoDo Presente Aviso. Maiores Informações Através Do Telefone

(88)3521.9600 Das 08h00min Às 14:00 Horas (Horário Local), Crato-Ce, Em12 De Setembro De 2023.Valéria Do Carmo Moura — Presidente Da Cpl/
Pme.

Ne ieEstado do Ceará- Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Mumceipal de Trairi por através da Secretana de Saúde por intermedio

do(a) Pregoeiro(a), toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1209.01/2023PESRP, tipo menor preço, para Registro de

Preços para futura c eventual aquisição de material de limpeza em geral, copa e cozinha diverso, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de
Trairi junto as Diversas Secretarias c Unidades Administrativas, de acordo com o que determinaa legislação vigente, a realizar-se nositio Eletrônico www.
bllcompras.org.br, iniciando o acolhimento das propostas nodia 18 de Setembro de 2023 às 09:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 03 de

Outubro de 2023 às 09:00h. Procedimento Licitatório obedecerá uo disposto na Lei Federal nº 10,520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e

suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,

na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 — Planalto Norte — Trairi/CE. bem como nossitios eletrônicos www.bllcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br,
htrp:// http://www trairice.gov.br/. Trairi/CE 15 de Setembro de 2023, Alex da Costa — Pregoeiro(a).


